
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 56 DEL 28-05-2025  
  
  
OGGETTO: ADESIONE AL FESTIVAL DELL'AMBIENTE 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di Maggio, alle ore 13:35 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA  X  

SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



L’ Assessore all’ ambiente dott. Nicola Esposito 

Premesso che: 

• l’Amministrazione Comunale riconosce come prioritario l’impegno nella promozione di buone pratiche 
ambientali e nella diffusione di una cultura ecologica, sostenibile e partecipativa; 

• gli assessorati all’ambiente dei Comuni di Succivo, Cesa, Sant’Arpino, Gricignano di Aversa, Orta di Atella 
e Carinaro hanno costituito un tavolo di lavoro permanente per organizzare attività congiunte; 

• il territorio dei comuni sopramenzionati, per la sua rilevanza storica, culturale e ambientale, rappresenta un 
contesto privilegiato per l’avvio di iniziative intercomunali di sensibilizzazione, valorizzazione e 
coinvolgimento civico; 

Considerato che:  

• è obiettivo di quest’Amministrazione partecipare al progetto “Festival dell’Ambiente”, manifestazione 
pubblica dedicata a temi ambientali, sostenibilità, educazione ecologica, buone pratiche di cittadinanza attiva, 
promossa dai comuni sopraindicati in sinergia con realtà associative locali, istituti scolastici, enti pubblici e 
privati; 

• l’iniziativa si propone di svolgersi nel mese di giugno – dal 6 all’8 –, coinvolgendo i Comuni di Cesa, 
Sant’Arpino, Orta di Atella, Succivo, Gricignano di Aversa e Carinaro, appartenenti al comprensorio atellano 
in un’ottica di cooperazione istituzionale e di partecipazione diffusa; 

• il progetto, nei suoi obiettivi generali e nelle sue linee operative, è coerente con le finalità statutarie dell’Ente 
e con gli strumenti di programmazione culturale e ambientale; 

PROPONE 

• Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’adesione e il patrocinio al “Festival 
dell’Ambiente”, quale manifestazione di interesse pubblico volta alla promozione della sostenibilità 
ambientale, della cultura ecologica e della cittadinanza attiva; 

• Di demandare al Responsabile dell’area Tecnica l’adozione degli atti amministrativi e organizzativi 
necessari all’attuazione della presente deliberazione; 

• DI utilizzare la somma di € 1.500,00 disponibile al Cap.2130.0 “INIZIATIVE A SALVAGUARDIA 
DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO” piano finanziario 09.01. 1.103 per le attività necessarie alla 
buona riuscita del Festival. 
 

• Di demandare al Responsabile dell’area Vigilanza l’adozione di ordinanza pe la chiusura del tratto 
stradale via S. SALVATORE dal ponte Ferroviario di via D’ Annunzio sino alla rotonda nei pressi 
dell’Istituto Gallo lato destro; 

 

• Di Demandare l’ufficio di segreteria ad inviare la presente nota all’A.S.L. territorialmente competente, ai 
carabinieri stazione di Gricignano di Aversa, alla protezione civile locale e alle guardie ambientali 
N.O.G.R.A. 

• Di dichiarare la presente, ove se ne ravvisi l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

  Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 

 con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge, 

D E L I B E R A 

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore all’ Ambiente Dott. 
Nicola Esposito relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e 
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 

Di dichiarare a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 
approvato con D.Lgs. 267/2000. 

  



 
  

Deliberazione n. 56 DEL 28-05-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Area Tecnica 
Proposta n° 42/2025 

  

OGGETTO: ADESIONE AL FESTIVAL ATELLANO DELL'AMBIENTE . 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 23-05-2025   

Il Responsabile 
  

  MAGGIOBELLO SERGIO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Area Tecnica 
Proposta n° 42/2025 

  

OGGETTO: ADESIONE AL FESTIVAL ATELLANO DELL'AMBIENTE . 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 28-05-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 28-05-2025 
  
OGGETTO: ADESIONE AL FESTIVAL DELL'AMBIENTE 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 29-05-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 13-06-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 29-05-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
OLIVA LORENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


